Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CONVOCAÇÃO CANDIDATO EM LISTA DE ESPERA

REFERENTE AO EDITAL 2/2026 - DEAD/PREN/RIFB/IFBRASILIA - SELEÇÃO DE MEDIADOR VIRTUAL PARA CURSOS
TÉCNICOS SUBSEQUENTES NA MODALIDADE A DISTÂNCIA - ENTRADA 2026/1

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria de Pessoal nº
846/Reitoria/IFB de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União nº 145 de 01 de agosto de 2023,
Seção 2, Página 36, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1. CONVOCAR, de acordo com o resultado final do edital supracitado, o candidato com situação “Convocado"
para atuar como Mediador(a) Virtual no curso Técnico em Eventos EaD.

a. Campus Brasília - Curso Técnico em Eventos

Candidato(a) Pontuação Situação

CPF 070.***.***-44 96,73 CONVOCADO(A)

2. O(A) candidato(a) CONVOCADO(A) deverá:

2.1 Assinar o Anexo I - Termo de adesão, compromisso e dados para pagamento.

2.2 Enviar o Anexo I assinados para o e-mail selecaodead@ifb.edu.br e para o email do
Coordenador do curso em que o estudante vai atuar como mediador virtual.

3. O prazo para o envio do documento citado no item 2 é até 04/03/2026.

(documento assinado eletronicamente)
ROSA AMÉLIA PEREIRA DA SILVA

Pró-Reitora de Ensino
Portaria 846 - DOU 01.08.2023

Documento assinado eletronicamente por:

Rosa Amelia Pereira da Silva, PRO-REITOR(A) - CD2 - PREN, em 03/03/2026 12:46:49.

Este documento foi emiNdo pelo SUAP em 02/03/2026. Para comprovar sua autenNcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

681593
f71b016288

http://selecaodead@ifb.edu.br

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: